（一）本次权益变动已履行的批准程序

1、2022 年 5 月 16 日，双杰电气召开第五届董事会第五次会议，审议通过《关

于公司 2022 年度向特定对象发行股票方案的议案》等相关议案。同日，双杰电

气与赵志宏签署了《附条件生效的股份认购协议》。

2、2022 年 5 月 27 日，双杰电气召开 2021 年年度股东大会，审议通过《关

于公司 2022 年度向特定对象发行股票方案的议案》等相关议案。

3、2022 年 10 月 27 日，双杰电气召开第五届董事会第九次会议，审议通过

《关于调整公司 2022 年度向特定对象发行股票方案的议案》等相关议案。根据

公司 2021 年年度股东大会的授权，本次调整公司 2022 年度向特定对象发行股票

方案无需提交股东大会审议。同日，双杰电气与赵志宏签署了《附条件生效的股

份认购协议之补充协议》。

4、2022 年 11 月 2 日，公司收到深圳证券交易所上市审核中心出具的《关于

北京双杰电气股份有限公司申请向特定对象发行股票的审核中心意见告知函》，

认为公司符合发行条件、上市条件和信息披露要求，后续深交所将按规定报中国

证监会履行相关注册程序。

2023 年 4 月 14 日，公司收到中国证监会出具的《关于同意北京双杰电气股

份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕682 号），同意

公司向特定对象发行股票的注册申请。

本次权益变动已履行了所必要的相关决策程序。

（二）本次权益变动尚需履行的批准程序

本次权益变动已依法取得了必要的批准程序。

第四节  权益变动方式

一、权益变动方式

本次权益变动方式为信息披露义务人赵志宏认购双杰电气向特定对象发行

的全部股票，导致其与一致行动人赵志兴、赵志浩持有公司权益的比例增加。

本次权益变动前，信息披露义务人及其一致行动人共持有公司142,752,898

股股份，占上市公司总股本的比例为19.69%，其中赵志宏直接持有公司84,908,324

股股份，占上市公司总股本的比例为11.71%，为上市公司控股股东、实际控制人。

本次权益变动后，信息披露义务人及其一致行动人共持有上市公司

216,122,463股股份，占上市公司总股本的比例为27.06%，其中赵志宏直接持有公

司158,277,889股股份，占上市公司总股本的比例为19.82%，仍为上市公司的控股

股东、实际控制人。

本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人在上市公司的持股情况

如下表所示：

本次权益变动前
认购股份数

量（股）

本次权益变动后

股东

名称

持股数量

（股）

占公司总股

本的比例

股东

名称

持股数量

（股）

占公司总股

本的比例

赵志宏 84,908,324 11.71% 73,369,565 赵志宏 158,277,889 19.82%

赵志兴 28,922,287 3.99% 0 赵志兴 28,922,287 3.62%

赵志浩 28,922,287 3.99% 0 赵志浩 28,922,287 3.62%

合计 142,752,898 19.69% 73,369,565 合计 216,122,463 27.06%

二、本次权益变动涉及的交易协议有关情况

（一）2022 年 5 月 16 日，信息披露义务人赵志宏与双杰电气签署了《附条

件生效的股份认购协议》（以下简称“股份认购协议”），协议主要内容如下：

1、合同主体、签订时间

甲方/发行人：北京双杰电气股份有限公司

乙方/认购人：赵志宏

签订时间：2022年5月16日

协议名称：《附条件生效的股份认购协议》

2、认购方式、支付方式

（1）认购价格及定价依据

公司本次向特定对象发行股票的定价基准日为发行人审议本次发行股票方

案的董事会（即第五届董事会第五次会议）决议的公告日，发行价格为定价基准

日前20个交易日发行人股票交易均价的80%（即3.68元/股）。定价基准日前20个

交易日的股票交易均价=定价基准日前20个交易日股票交易总额/定价基准日前

20个交易日股票交易总量。

若公司股票在定价基准日至发行日期间发生派息、送股、资本公积金转增股

本等除权、除息事项，则本次向特定对象发行的价格将作相应调整。发行价格调

整方式如下：

派息：P1=P0-D

送股或资本公积金转增股本：P1=P0/（1+N）

两项同时进行：P1=（P0-D）/（1+N）

其中：P0为调整前发行价格，D为每股派息，N为每股送股或转增股本数，

P1为调整后发行价格。

最终发行价格将根据公司股东大会的授权，由公司董事会按照相关规定与保